
 

 

ul. Waryńskiego 34A 

86-300 Grudziądz 
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Grudziądz, dnia 08.06.2022 r.  

ZDM.ZP.261.2.8.2022 

  

Dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego pn.: ,,Przebudowa  

ul. Dywizjonu 303 na odcinku od ul. Kustronia do Polskich Skrzydeł” 

 

 
 

Wyjaśnienia treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

  

W związku z prośbą o wyjaśnienie treści Specyfikacji Warunków Zamówienia  

w przedmiotowym postępowaniu, na podstawie art. 284 ust.1 ustawy z dnia 11 września  

2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2021 r., poz. 1129 ze zm.) wyjaśniam co 

następuje: 

1. Prosimy o zamieszczenie badań geologicznych 
 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści badania geologiczne. 

 

2. Prosimy o zamieszczenie profili dla kanalizacji deszczowej. 
 
Odpowiedź: 
Zamawiający zamieści profil dla kanalizacji deszczowej 
 
3. Prosimy o wyjaśnienie rozbieżności pomiędzy opisem a przedmiarem - sieć do wykonania 

Dn 315 PVC w opisie 46m a w przedmiarze 121m, Dn 400 PVC w opisie 145,31m  

a w przedmiarze 220,31m, podobnie studnie i wpusty. 

Odpowiedź: 
Prawidłowe ilości zostały podane w przedmiarze robót. 
 

4. Czy Zamawiający potwierdza, że włazy studni mają posiadać logo? 
Odpowiedź: 
Tak. 
 

5. Prosimy o potwierdzenie, że okresowe czyszczenie osadników wpustów i wywóz z nich 

szlamu nie jest w zakresie wyceny. 

Odpowiedź: 
Zamawiający potwierdza, iż czyszczenie osadników wpustów i wywóz szlamu nie jest  
w zakresie wykonawcy robót budowlanych a tym samym w zakresie wyceny. 
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6. Prosimy o załączenie SST na branżę drogową 

 
Odpowiedź: 
Zamawiający załączy SST branży drogowej.  
 
 
 
 

7. W przedmiarze robót brak pozycji rozbiórki nawierzchni betonowej gr. 30 cm jezdni  

i miejsc postojowych w ilości 4661,00 m2 

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieści poprawiony kosztorys ofertowy. 
 

8. W przedmiarze brak rozbiórki nawierzchni z kostki betonowej gr. 8 cm i podbudowy 

betonowej gr. 20 cm jezdni w ilości 705,00 m2 

Odpowiedź: 
Zamawiający zamieści poprawiony kosztorys ofertowy. 
 
9. W przedmiarze jest rozbiórka nawierzchni bitumicznej gr. 10 i podbudowa z kruszywa w 

ilości 5000,00 m2  a powinno być 66,00 m2 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści poprawiony kosztorys ofertowy. 
 

10. Proszę o skorygowanie ilości wywozu materiału z rozbiórki 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści poprawiony kosztorys ofertowy. 
 

11. W przedmiarze jest pozycja wykonania robót ziemnych w ilości 965,20 m3 a z wyliczeń 

wychodzi 1.970,00 m3. Proszę o sprawdzenie ilości robót ziemnych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści poprawiony kosztorys ofertowy. 
 

12. W przedmiarze jest pozycja wykonanie stabilizacji 2,5 MPa na jezdni i miejscach 

postojowych gr. 15 cm a na przekrojach jest 10 cm. Jaka grubość jest właściwa? 

Odpowiedź: 

Prawidłowe ilości znajdują się w przedmiarze. 
 

13. W przedmiarze jest pozycja wykonanie stabilizacji 2,5 MPa na chodnikach gr. 10 cm a na 

przekrojach jest 15 cm. Jaka grubość jest właściwa? 

Odpowiedź: 

Prawidłowe ilości znajdują się w przedmiarze. 
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14. Brak w przedmiarze pozycji wykonania warstwy mrozoochronnej gr. 10 cm w ilości 

4.498,00 m2 

Odpowiedź: 

Zamawiający zamieści poprawiony kosztorys ofertowy. 
 

15. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający załączył do SWZ całą 

dokumentację projektową i techniczną potrzebną do wykonania przedmiotu zamówienia oraz  

że dokumentacja ta jest kompletna i odzwierciedla stan faktyczny w zakresie warunków 

realizacji zamówienia, zaś brak jakichkolwiek dokumentów istotnych dla oceny warunków 

realizacji inwestycji nie obciąży Wykonawcy.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż załączył wszelkie dokumenty umożliwiające realizację 

inwestycji. Warunki SWZ oraz projekt umowy przewiduje rozlicznie za roboty które 

zostały faktycznie wykonane i są niezbędne do realizacji inwestycji. 

 

16. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zamawiający dysponuje wszelkimi wymaganymi 

prawem decyzjami administracyjnymi oraz uzgodnieniami potrzebnymi w celu wykonania 

zamówienia, które zachowują ważność na okres wykonywania zadania, a skutki 

ewentualnych braków nie obciążają Wykonawcy oraz zostaną uzupełnione przez 

Zamawiającego. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż dysponuje dokumentami umożliwiającymi realizację 

inwestycji a ewentualne braki nie obciążą Wykonawcy. Warunki SWZ oraz projekt 

umowy przewiduje rozlicznie za roboty które zostały faktycznie wykonane  

i są niezbędne do realizacji inwestycji. 

 

17. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Wykonawcy zostanie jednorazowo przekazany 

cały teren budowy, obejmujący wszystkie niezbędne działki, na których zgodnie z decyzją 

administracyjną przewidziano prowadzenie robót drogowych, a ewentualny koszt zajęcia 

pasa drogowego nie obciąży Wykonawcy  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż przekaże Wykonawcy całościowo plac budowy tak aby 

można było prowadzić prace budowlane oraz, że nie będzie pobierał opłat za zajęcie 

pasa drogowego. 
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18. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że Zarządca drogi nie planuje prowadzenia innych 

robót w czasie przejęcia placu budowy przez Wykonawcę.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż w czasie prowadzenie przebudowy ul. Dywizjonu 303 nie 

będzie prowadził innych prac w pasie drogowym. 

 

19. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku napotkania kolizji z siecią nieujętą  

w przedmiarze robót, obowiązek i koszt usunięcia kolizji spoczywa na gestorze sieci oraz  

o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia ww. kolizji Zamawiający, wydłuży termin 

realizacji inwestycji stosownie do zaistniałych okoliczności.  

Odpowiedź: 

Warunki SWZ oraz projekt umowy przewiduje rozlicznie za roboty które zostały 

faktycznie wykonane i są niezbędne do realizacji inwestycji. 

 

20. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w przypadku wystąpienia braków lub błędów  

w zakresie opisu przedmiotu zamówienia określonego w SWZ wraz z załącznikami, 

stanowiących podstawę wyceny oferty, z których wynika konieczność wykonania 

dodatkowych robót, Wykonawca otrzyma wynagrodzenie dodatkowe, a termin wykonania 

zamówienia ulegnie stosownemu wydłużeniu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku wystąpienia błędów w dokumentacji 

projektowej stanowiących podstawę do wyceny Wykonawca otrzyma wynagrodzenie 

za wszelkie prace niezbędne do wykonania robót budowlanych, a termin zakończenia 

prac zostanie stosownie wydłużony. 

 

21.Wykonawca wnosi o wyjaśnienie w jakim zakresie przy realizacji projektu Zamawiający 

będzie wykorzystywał treść/zawartość udostępnionych przedmiarów.  

Odpowiedź: 

Przedmiary będą podstawą do określenia ilości wykonanych prac i ze względu na 

kosztorysowy charakter kontraktu stanowić będą podstawę do rozliczenia.  

 

22. Wykonawca wnosi o podanie wartości szacunkowej zamówienia jaką ustalił Zamawiający 

na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego (na podstawie kalkulacji 

Projektanta, kosztorysu inwestorskiego lub innych opracowań).  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie ujawni szacowanej wartość zamówienia.  
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23.Wykonawca wnosi o podanie ilości środków budżetowych jakie Zamawiający 

zabezpieczył na prace będące przedmiotem postępowania przetargowego.  

Odpowiedź: 

Wysokość środków jakie Zamawiający zamierza przeznaczyć na realizację 

przedmiotowego zadania umieści na stronie w odpowiednim czasie.  

 

24. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ramach inwestycji Zamawiający będzie 

wymagał realizacji odcinków próbnych dla warstw konstrukcyjnych? W przypadku 

odpowiedzi twierdzącej wnosimy o określenie rodzaju, ilości oraz lokalizacji odcinków 

próbnych.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie wymagał wykonywania odcinków próbnych. 

 

25. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy odcinki próbne mogą być wykonane w ramach 

planowanej inwestycji oraz pozostawione jako docelowe elementy konstrukcji?  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie będzie wymagał wykonywania odcinków próbnych. 

 

26. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, iż, wszystkie zjazdy indywidualne/zjazdy na posesje 

zostały uzgodnione z właścicielami przyległych działek oraz ujęte w dokumentacji 

projektowej.  

Odpowiedź: 

Tak. 

 

27. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, kto będzie właścicielem pozyskanego destruktu z 

rozbiórki (kod odpadu: Mieszanki bitumiczne inne niż wymienione w 17 03 01)?  

Odpowiedź: 

Ewentualny destrukt bitumiczny będzie stanowił własność Wykonawcy. 

 

28. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, jeżeli Zamawiający będzie właścicielem pozyskanego 

destruktu, prosimy o wskazanie miejsca odwozu oraz informację czy Zamawiający posiada 

decyzję na zbieranie/i lub przetwarzanie odpadów na wskazane miejsce obejmującą ww. kod 

odpadów? 

Odpowiedź: 

Ewentualny destrukt bitumiczny będzie stanowił własność Wykonawcy. 



ul. Ludwika Waryńskiego 34A 

86-300 Grudziądz 

tel. 56 66 30 800 

fax 56 66 30 801 

NIP 8762403226 

zdm@zdm-grudziadz.pl 

zdm-grudziadz.pl 

 

 

 

29. Wykonawca wnosi o podanie okresu gwarancji na oznakowanie poziome.  

Odpowiedź: 

Wykonawca powinien udzielić 36 miesięcznej gwarancji na oznakowanie poziome. 

30. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w oferowanej cenie należy ująć pielęgnację zieleni.  

Odpowiedź: 

Zgodnie z pozycją 7.3 kosztorysu ofertowego Wykonawca powinien ująć pielęgnację 

zieleni w cenie ofertowej. 

 

31. Wykonawca wnosi o podanie hierarchii ważności dokumentów. 

Odpowiedź: 

1) Oferta Wykonawcy wraz z załącznikami, 

2) SWZ, 

3) Odpowiedzi udzielone przez Zamawiającego na zapytania Wykonawców 

oraz ewentualne zmiany SWZ na etapie postępowania przetargowego, 

4) Dokumentacja projektowa wraz ze Szczegółowymi Specyfikacjami 

Technicznymi, 

5) Umowa Konsorcjum, (w przypadku Wykonawców wspólnie ubiegających  

się o udzielenie zamówienia) 

W przypadku rozbieżności pomiędzy postanowieniami poszczególnych dokumentów, 

o których mowa powyżej, poszczególne dokumenty mają znaczenie hierarchiczne 

zgodnie z kolejnością ich przywołania. 

 

32. Wykonawca wnosi o przekazanie dokumentacji w wersji .dwg, tj. PB, PW, przekroje 

poprzeczne.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie załączy wersji edytowalnych projektu. 

 

33. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści zastosowanie kruszyw z 

recyklingu.  

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dopuszcza stosowania kruszyw z recyklingu.  

 

34. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy podczas regulacji urządzeń uzbrojenia 

technicznego (włazów, zaworów itd.) należy wymienić wszystkie elementy betonowe oraz 
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żeliwne  

na nowe? Zamawiający wyrazi zgodę na wykorzystanie elementów rozbiórkowych?  

Odpowiedź: 

Należy zastosować wszystkie nowe elementy. 

 

35. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w ofercie nie należy ujmować kosztów zajęcia 

pasa drogowego.  

Odpowiedź: 

Wykonawca nie musi uwzględniać kosztów zajęcia pasa drogowego. 

 

36. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że nie będzie zobowiązany zabezpieczyć 

Zamawiającemu, pomieszczenia biurowe, sprzętu, transportu oraz innych urządzeń 

towarzyszących, na poczet wykonanie przedmiotowego zadania. Jeżeli tak Wykonawca 

wnosi o podanie czasu na jaki takie zaplecze ma zagwarantować Zamawiającemu oraz 

podanie parametrów sprzętu, transportu oraz innych urządzeń towarzyszących jakie miałby 

udostępnić Zamawiającemu.  

Odpowiedź: 

Wykonawca nie jest zobowiązany do zabezpieczenia pomieszczeń biurowych, sprzętu, 

transportu oraz innych urządzeń towarzyszących. 

 

37. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie, czy Zamawiający będzie wymagał stabilizacji punktów 

granicznych pasa drogowego. Jeżeli tak proszę podać ilość.  

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do zabezpieczenia punktów granicznych pasa 

drogowego, a w przypadku ich uszkodzenia zobowiązany jest je przywrócić na własny 

koszt. 

 

38. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy Zamawiający dopuści realizację prac przy 

całkowitym zamknięciu drogi.  

Odpowiedź: 

Wykonawca zobowiązany jest do przedstawienia zatwierdzonego projektu czasowej 

organizacji ruchu na podstawie którego realizować będzie prace. 

 

39. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakresie planowanej przebudowy nie będą 

wchodziły prace związane z przestawieniem ogrodzenia przyległych posesji, jeżeli tak proszę 

podać ilość.  
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Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż w/w prace nie będą wchodziły w zakres prac. 

 

40. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że odsadzki konstrukcji mają zostać wykonane 

zgodnie z przekrojem konstrukcyjnym nawierzchni. 

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza wykonanie prac zgodnie z dokumentacją projektową. 

 

41. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że na zadaniu nie należy ujmować w koszcie 

żadnych tablic informacyjnych o finansowaniu zadania.  

Odpowiedź: 

Na przedmiotowym zadaniu nie należy ujmować żadnych tablic informacyjnych  

o finansowaniu zadania. 

 

42. Wykonawca wnosi o wyjaśnienie czy w zakres przedmiotowego zadania wchodzą prace 

związane z wykonaniem kanału technologicznego? Jeżeli tak, proszę zaktualizować 

przedmiar, przekazać projekt oraz SST.  

Odpowiedź: 

Prace te nie wchodzą w zakres zadania. 

 

43. Wykonawca wnosi o potwierdzenie, że w zakres opracowania przedmiotu zamówienia 

nie wchodzą prace związane z wykonaniem kanału technologicznego, przekładania  

i zabezpieczania kabli teletechnicznych oraz energetycznych. Jeżeli ww. zakres prac okaże 

się niezbędny do wykonania, Zamawiający rozliczy go z dodatkowego wynagrodzenia.  

Odpowiedź: 

Zamawiający potwierdza, iż w przypadku robót niezbędnych do wykonania zadania,  

a nie ujętych w dokumentacji projektowej Wykonawca otrzyma wynagrodzenia za ich 

wykonanie. 

 

44. Wykonawca wnosi o określenie do kogo będą należały materiały pochodzące z rozbiórki. 

Jeżeli do Zamawiającego, to prosimy o wskazanie miejsca wywozu.  

Odpowiedź: 

Materiał z rozbiórki będzie na bieżąco weryfikowany i w przypadku stwierdzenia 

przydatności dla Zamawiającego należy dostarczyć go na magazyn depozytowy 

Zarządu Dróg Miejskich w Grudziądzu przy ul. Lotniczej. Pozostały materiał 

rozbiórkowy stanowi własność Wykonawcy. 
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45. Wykonawca wnosi o podanie czy Zamawiający będzie wymagał paletowania materiałów 

rozbiórkowych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający będzie wymagał  paletowania rozbiórkowej kostki betonowej, która 

będzie przydatna dla Zmawiającego.  

 

 
            

Z-ca Dyrektora 

/-/ Jarosław Murgała   

 

Opracował/a:  

Łukasz Cybulski  

Agnieszka Sudziarska 
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